PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов

Михейковского сельского поселения

ЯРЦЕВСКОГО района Смоленской области
                                                       РЕШЕНИЕ
от 20 марта 2024 года                                                № 10
О внесении изменений в решение Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 10.12.2021 года № 28 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14 марта 1995 года  № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным законом от 31июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 10.12.2021 года   № 28 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующее изменение:
- Приложение 1 Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  изложить в новой редакции:

   «Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле

в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий

местного значения в границах  Михейковского
 сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении Администрацией Михейковского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
муниципального контроля в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий
       Сокращение в течение трех предшествующих лет более чем на 20 процентов численности вида редких и находящихся под угрозой исчезновения растений на земельных (лесных) участках, находящихся в муниципальной собственности, расположенных в границах особо охраняемой природной территории или в границах охранной зоны особо охраняемой природной территории.»
2. Настоящее решение вступает  в силу со дня, следующим за днем его обнародования и распространяет свое действие с 1 января 2024 года
    Глава муниципального образования

    Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской  области                                     Н.И. Киселев